Untuk mencapai target kinerja indeks sistem merit sebesar 313 poin 

dan nilai reformasi birokrasi perangkat daerah sebesar 86,18 poin, Badan 

Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia melaksanakan 3 

program yang dijabarkan dalam 12 kegiatan serta 27 sub kegiatan dengan 

total anggaran sebesar Rp. 19.311.030.025 (Sembilan Belas Milyar Tiga 

Ratus Sebelas Juta Tiga Puluh Ribu Dua Puluh Lima Rupiah) yang berasal 

dari APBD. 

2.2.2 Perubahan Rencana Kerja 2025 

Berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah dan mengacu 

pada Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 pasal 161 terkait

[...]

Indeks Penerapan Sistem Merit dalam Manajemen Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tasikmalaya bahwa Penerapan Sistem 

Merit dalam Manajemen Aparatur Sipil Negara di lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Tasikmalaya pada Kategori III (Baik), dengan Nilai 313 (tiga 

ratus tiga belas) dan Indeks 0,76 (nol koma tujuh enam).  

Target dan realisasi indeks sistem merit Tahun 2025 per aspek dapat 

dilihat pada diagram berikut ini : 

Gambar 3.2 
Capaian Indeks Sistem Merit per Aspek 

Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2025 

0 10 20 30 40 50 60 70 80